
 

 

Shtojca 13  

 

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data   07.09.2023] 

 

Drejtuar: [Bashkimi i operatorëve ekonomikë “NG STRUCTURES” shpk NIPT L79326502O  & 

“SHENDELLI” shpk NIPTI K07924803N,  përfaqësuar nga NG STRUCTURES shpk ,   Adresa : Lagjja 

“Selam Musai” Rruga Dule Dalani, Nr pasurie 14/324, ZK 3574, kati i dyte, Tepelenë        ] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E  HAPUR  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-76161-07-27-2023                                                                                                                                                                                                                                                                           

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Rikonstruksion i godinës dhe oborrit të shkollës 9-vjeçare “Avni 

Rustemi ”;  

Afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga data e lidhjes se kontrates.] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto x   

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Person Fizik “Eduart Cela”                                                           NIPT M03806202I 

 

Nuk ka paraqitur oferte ekonomike.  

2. Bashkimi I operatorëve ekonomikë “NG STRUCTURES” shpk NIPT L79326502O ( 74% )& 

“SHENDELLI” shpk NIPTI         K07924803N  ( 26%) ,   përfaqësuar nga NG STRUCTURES shpk .       

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 107,997,000 [njeqind e shtate milion enenteqind e nentedhjete e shtate 

mije];lekë. Çmimi total i ofertës me tvsh = 129,178,400 [njeqind e njezet e nentemilion e njeqind e 

shtatedhjete e tete mije e katerqind] lekë. Afati kohor   7 muaj 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



 

3. Operatori ekonomik “B93 II”shpk  NIPTI   L52209050O 

 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 108 697 000 [njeqind e tete milion e gjashteqind e nentedhjete e 

shtate mije] lekë. Çmimi total i ofertës me tvsh = 129 956 400 [njeqind e njezet e nente milion e 

nenteqind e pesedhjete e gjashte mije e katerqind] lekë. Afati kohor  mungon. 

4. Operatori ekonomik “FRONTIER CONSTRUCTION” shpk  , NIPTI  M11811020Q 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 111,309,867.05 [njeqind e njembedhjetemilion e treqind e 

nentemije e teteqind e gjashtedhjete e shtate presje zeropese lekë. Çmimi total i ofertës me tvsh = 

133,571,840.46 [njeqind e tridhjete e tremilion e peseqind e shtatedhjete e njemije e teteqind e 

dyzet presje dyzet e gjashte] lekë. Afati kohor mungon. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  Operatori ekonomik “B93 II”shpk  NIPTI   L52209050O  

       ARSYET E MËPOSHTME 

- Operatori ekonomik “B93 II”SHPK nuk ka dorëzuar  shtojcën 6. Grafiku i realizimit të punimeve 

- Operatori ekonomik “B93 II”shpk nuk plotëson KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

PER PROJEKTUESIN. 

 

Operatori ekonomik “B93 II”shpk , Operatori nuk ka paraqitur asnje document per projektimin e kontrates 

dhe asnje mareveshje apo kontrate sherbimi per te permbushur projektimin e kontrates. 

- Operatori ekonomik “B93 II”shpk nuk plotëson pikën 2.2.3 të Kapacitetit Teknik të Dokumentave 

Standarte të tenderit 

.2.3 Vërtetim të shlyerjes së taksave e tarifave vendore per vitin 2023, në të gjitha adresat ku operatorët 

ekonomik kanë ushtruar aktivitetin e tyre sipas të dhënave përkatëse të ekstraktit të QKB-së. 

Pasi Operatori ekonomik “B93 II”” shpk, nuk ka paraqitur asnje dokument qe verteton se ka shlyer 

detyrimet dhe taksat vendore. 

Kriteret kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga 

të gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Autoriteti kontraktor do të 

konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit. 

- Operatori ekonomik “B93 II”shpk  nuk plotëson pikën 2.3.5 të Kapacitetit Teknik të 

Dokumentave Standarte të tenderit 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje document qe verteton se disponon licenca/leje, lëshuar nga 

institucionet kompetente si më poshtë: III.2.B Licencë për “Grumbullim, transportim, ruajtje/magazinim, 

rikuperim te mbetjeve te llojeve te ndryshme 

 

Kriteret kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga 

të gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Autoriteti kontraktor do të 



konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit. 

 

- Operatori ekonomik “B93 II”shpk  nuk plotëson pikën 2.3.4 të Kapacitetit Teknik të 

Dokumentave Standarte të tenderit 

Pasi referuar formularit te deklarimit te hedhur ne sistem,ky operator ekonomik  nuk permbush 

kapacitetin per 2 Arkitetkt, ne formulare nuk eshte deklaruar asnje.  

Pasi referuar formularit te deklarimit te hedhur ne sistem,ky operator ekonomik  nuk permbush 

kapacitetin per 1 ( nje) Mjedis i pajisur me certificate lëshuar nga Agjencia për Eficensën e Energjisë për 

Menaxher Energjie, ne formulare nuk eshte deklaruar asnje.  

Pasi referuar formularit te deklarimit te hedhur ne sistem,ky operator ekonomik  nuk permbush 

kapacitetin per 1 Inxhinier elektronik, ne formulare nuk eshte deklaruar asnje 

Kriteret kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga 

të gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Autoriteti kontraktor do të 

konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit. 

- Operatori ekonomik “B93 II”shpk  nuk plotëson pikën 2.3.6 të Kapacitetit Teknik të 

Dokumentave Standarte të tenderit 

Operatori Ekonomik ofertues duhet te kete si staf mbështetës si më poshtë: 

Operatori ekonomik nuk ka parasqitur asnje document qe verteton permbushjen e kriterit te stafit 

mbeshtetes. Ne formularin e deklarimit nuk eshte deklaruar asnje. 

Kriteret kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga 

të gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Autoriteti kontraktor do të 

konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit. 

- Operatori ekonomik “B93 II”shpk  nuk plotëson pikën 2.3.6 të Kapacitetit Teknik të 

Dokumentave Standarte të tenderit 

Operatori/ët Ekonomik, duhet të paraqes sipas formularit të vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8 në DST, të 

ketë pjesë të stafit të tij, të paktën 1 (një) ekspert të pajisur me Çertifikatën “Ekspert në fushën e mbrojtjes 

nga zjarri (MNZ) dhe shpëtimit”, i cili, duhet të figurojë i punësuar me kohë të plotë në listpagesat e 

shoqërisë për periudhën 3 muajt e fundit. 

Operatori ekonomik nuk ka parasqitur asnje dokument qe verteton permbushjen e ketij kriteri. Ne 

formularin e deklarimit nuk eshte deklaruar asnje. 

- Operatori ekonomik “B93 II”shpk  nuk plotëson pikën 2.3.8 të Kapacitetit Teknik të 

Dokumentave Standarte të tenderit 

2.3.8 Për kryerjen e punimeve në objekt, OE pjesëmarrës duhet të dëshmojnë se kanë të punësuar në 

stafin e shoqërisë të paktën 70 (shtatedhjete) punonjës per muajt mars-prill-maj 2023, nga këta sipas 

llogaritjes  së numrit  të punonjësve  53 janë personel  punëtor  dhe 17  staf teknik (inxhiniere + mjek etj) 

drejtues teknik.  

Operatori ekonomik nuk ploteson numrin e punonjesve te kerkuar ne dokumentat standarte te tenderit. Ne 

formularin e deklarimit jane deklaruar vetem 32. 



- Operatori ekonomik “B93 II”shpk  nuk plotëson pikën 2.3.10 të Kapacitetit Teknik të 

Dokumentave Standarte të tenderit 

2.3.10 Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim/kontrate bashkepunimi nga prodhuesi/distributori, 

me të cilin prodhuesi/distributori autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto 

pajisje/mallra në këtë procedurë prokurimi, si më poshtë: 

Operatori ekonomik nuk ka parasqitur asnje dokument qe verteton permbushjen e ketij kriteri.  

- Operatori ekonomik “B93 II”shpk  nuk plotëson pikën kritereve te perzedhjes se fituesit.  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokuemtnat e nevojshme per te vleresuar oferten me pikezim nga 

Komisioni i Vlersimit te Ofertave. Nuk ka paraqitur  Grafikun e punimeve, Organizimin e 

kompanise/Stafit, Propozimet per uljet e ndikimit ne mjedis dhe ndikimit social, garancine e objektit etj. 

 

2. Operatori ekonomik “FRONTIER CONSTRUCTION” shpk  , NIPTI  M11811020Q 

 

ARSYET E MËPOSHTME 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumetnat e nevojshme per te vleresuar oferten me pikezim nga 

Komisioni i Vlersimit te Ofertave. Nuk ka paraqitur  Grafikun e punimeve, Organizimin e 

kompanise/Stafit, Propozimet per uljet e ndikimit ne mjedis dhe ndikimit social, garancine e objektit etj. 

Operatori ekonomik ka dorëzuar një oferte, që eshte mbi fondin limit te procedures te hedhur nga AK 

Bashkia Tepelene. Nuk ka perputhje te preventivit te hedhur nga Operatori ekonomik me ate te hedhur 

nga Autoriteti Kontraktor. mungesw e plotw e dokumentacionit  tekniko –ligjor . 

3. Person Fizik “Eduart Cela”                                                           NIPT M03806202I 

      ARSYET E MËPOSHTME 

Operatori ekonomik ka mungesë e plotë e dokumentacionit  tekniko –ligjor. Mungon dhe oferta 

ekonomike . 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Bashkimi I operatorëve ekonomikë “NG 

STRUCTURES” shpk NIPT L79326502O  ( 74% )& “SHENDELLI” shpk NIPTI         K07924803N  ( 

26%),   përfaqësuar nga NG STRUCTURES shpk , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej Çmimi total i 

ofertës pa tvsh = 107,997,000 [njëqind e shtatë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë];lekë. 

Çmimi total i ofertës me tvsh = 129,178,400 [njëqind e njëzet e nëntëmilion e njëqind e shtatëdhjetë e tetë 

mijë e katërqind] lekë. Afati kohor   7 muaj], totali i pikëve të marra [96,8] është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia  Tepelenë , Adresa “Sheshi Lord 

BAJRON”/Drejtoria  Ligjore ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe do të 

vijohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 



 

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT BASHKIA  TEPELENË] 

KRYETARI   I  BASHKISË                                                                 

     Tërmet   Peçi 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


